2022年8月5日
各　位

上場会社名 新家工業株式会社
代表者 代表取締役社長 井上　智司
（コード番号 7305）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 浜田　哲洋
（TEL 06-6253-0221）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2022年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,200 1,030 1,130 760 136.53
今回修正予想(B) 22,000 2,300 2,400 1,600 287.42
増減額(B-A) 1,800 1,270 1,270 840
増減率(%) 8.9 123.3 112.4 110.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（2022年3月期第2四半期）

18,615 1,270 1,396 925 166.31

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 42,000 2,500 2,700 1,800 323.35
今回修正予想(B) 46,000 4,400 4,600 2,900 520.96
増減額(B-A) 4,000 1,900 1,900 1,100
増減率(%) 9.5 76.0 70.4 61.1
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

40,760 3,384 3,781 2,573 462.17

修正の理由
　当第2四半期連結業績予想につきましては、建築関連の堅調な需要に支えられ販売数量が増加したことに加え、原材料
などの高騰を背景に販売価格の引き上げを段階的に進めたことも寄与して、当初の予想を上回る業績となる予定でありま
す。また、当年度後半につきましては、原材料価格の動向等に不透明感はあるものの、堅調な需要が続くものと予想される
ことから、第2四半期業績予想の修正と合わせ、通期連結業績予想についても上方修正いたしております。

以　上